

Informacja o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023

W roku szkolnym 2022/2023 do szkół prowadzonych przez Gminę Szczebrzeszyn będzie uczęszczało 509 uczniów: w tym do SP Nr 1 - 317, do Szkoły Podstawowej w Bodaczowie 148 i do Szkoły Podstawowej w Wielączy 44.

Liczba oddziałów – Szkoła Podstawowa Nr 1 – 15, Szkoła w Bodaczowie - 8, Szkoła w Wielączy - 8.

Do przedszkola w Szczebrzeszynie przyjęto 150 dzieci, do Przedszkola Samorządowego w Bodaczowie przyjęto 75 dzieci a oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Wielączy 25 dzieci.

Obsada stanowisk nauczycielskich.

W kończącym się roku szkolnym 2021/2022 na emeryturę odchodzi jedna osoba Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielączy Pani Jadwiga Sokół oraz na świadczenie kompensacyjne dwie osoby (ze Szkoły Podstawowej Nr 1 Pani Jolanta Dubiel i ze Szkoły Podstawowej w Bodaczowie Pani Mirosława Rogala).

Wciąż ze Szkoły Podstawowej Nr 1 jedna nauczycielka będzie przebywała na urlopie bezpłatnym – z powodu oddelegowania do pracy w innym Urzędzie – Kuratorium Oświaty.

W chwili obecnej trwają prace nad aneksami do zatwierdzonych arkuszy organizacji roku szkolnego polegające m.in. na: wejściu w życie nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela, która wprowadza obowiązek zatrudnienia w szkołach i przedszkolach: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. Ponadto w związku z powołaniem na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wielączy Pani Jolanty Budzyńskiej nie będzie już wakatów na to stanowisko. W Szkole Podstawowej w Bodaczowie konieczne jest zatrudnienie nauczyciela chemii i fizyki z uwagi na odejście z pracy Pani Jolanty Budzyńskiej.

Ponadto informuję, że sytuacja związana z organizacją roku szkolnego jest bardzo dynamiczna. Mogą wpływać orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, co może powodować konieczność zmiany przydziału godzin dla nauczycieli albo nawet konieczność zatrudniania dla takich uczniów nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne.

Remonty.

Żadna placówka oświatowa nie posiada aktualnie zaleceń Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczących wykonania prac remontowych. Jednakże zostały wykonane następujące prace:

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczebrzeszynie: pomalowano sale lekcyjne które wymagały odświeżenia, pomalowano łącznik przy segmencie klas I-III, trzy klatki schodowe, wymieniono zniszczone umywalki w łazienkach, usunięto bieżące awarie sieci wodno-kanalizacyjnej, planowane jest jeszcze malowanie ogrodzenia od ulicy szkolnej.

Przygotowano trzy sale z przeznaczeniem na Laboratoria Przyszłości.

W szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Bodaczowie:

- dokonano demontażu zużytych elementów placu zabaw i zamontowano nowe elementy na kwotę 4 243,50 zł, ponadto przeprowadzono bieżące naprawy.

W Szkole Podstawowej w Wielączy:

- usunięto ubytki powierzchni ścian, wygładzono i pomalowano ściany oraz lamperie,
- pomalowano farbą olejną schody wewnętrzne, lamperie w salach lekcyjnych, korytarzach szkolnych, ściany w toaletach oraz częściowo w salach dydaktycznych.

W przedszkolu Samorządowym w Szczebrzeszynie: wykonano bieżące, drobne naprawy.

W Przedszkolu Samorządowym w Bodaczowie: w związku z wyeksploatowaniem się kotła gazowego, służącego do ogrzewania budynku przedszkola został zakupiony i zamontowany nowy kocioł gazowy – na kwotę 19 684,95 – wydatek inwestycyjny.

Ponadto wykonano bieżące, drobne naprawy oraz pomalowano zaplecze kuchni.

Wszystkie szkoły otrzymały już zakupiony sprzęt w ramach **Programu Laboratoria Przyszłości** czyli inicjatywy edukacyjnej realizowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum Gov Tech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który ma na celu uatrakcyjnienie prowadzenia zajęć szkolnych, które pozwolą uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności.

Szkoły w ramach programu zakupiły m.in. drukarki 3D wraz z filamentami, kamery przenośne cyfrowe, aparaty fotograficzne, Gimble (stabilizator kamery), stacje lutownicze, roboty edukacyjne, tablety, bezprzewodowe głośniki i mikrofony.

Dowóz uczniów.

W nadchodzącym roku szkolnym do szkół prowadzonych przez Gminę Szczebrzeszyn będzie dowożonych ok 138 uczniów z tego:

z Niedzielisk Kolonii, Brodów Dużych - 29 uczniów:

z Brodów Małych - 51 uczniów:

z Kawęczyna – Błonia - 41 uczniów

ze Szczebrzeszyna (Szperówka) - 7 uczniów,

z Wielączy Kolonii do Szkoły Podstawowej w Wielączy - 10 uczniów.

Do dnia 29 lipca 2022 r. nie zostało jeszcze zakończone postępowanie do 130 tyś. na dowóz uczniów do szkół i przedszkola na terenie gminy Szczebrzeszyn w roku szkolnym 2022/2023, jednakże do postępowania przystąpiło trzech przewoźników. Opiekę nad uczniami podczas dowożenia podobnie jak w ubiegłych latach będzie zapewniał przewoźnik.

Przygotowała

KIEROWNIK
Referatu Oświaty

Magdalena Cholewińska